РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022 г
х.Авилов

№  78.11/18-П

О внесении изменений в муниципальную
программу Авиловского сельского поселения
«Муниципальная политика»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Авиловского
сельского  поселения  от  31.10.2018  №  94  «Об  утверждении  Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Авиловского  сельского  поселения,  постановлением  Администрации
Авиловского  сельского  поселения  от  31.10.2018   № 95  «Об  утверждении
Методических  рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных
программ Авиловского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести  в  Постановление  Администрации  Авиловского  сельского
поселения  от  12.11.2018г.   №  105  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Авиловского сельского поселения
«Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной
программы  Авиловского  сельского  поселения  изложить  в  следующей
редакции:

Ресурсное обеспечение
Муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  Авиловского
сельского  поселения  Константиновского  района
составляет 50 050,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4355,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 4849,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 5338,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 5857,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 3707,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 3288,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 3775,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 3775,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 3775,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 3775,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 3775,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 3775,6 тыс. рублей

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления
и  муниципальной  службы  в  Авиловском  сельском  поселении,
дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе
местного  самоуправления» муниципальной  программы  Авиловского
сельского  поселения  «Муниципальная  политика»  позицию  Ресурсное
обеспечение  муниципальной  программы  Авиловского  сельского
поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  за  счет  средств  бюджета
Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет  42,4 тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 6,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 14,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 2,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 2,2 тыс. рублей

1.3. В паспорте  подпрограммы 1  «Обеспечение реализации муниципальной
программы  Авиловского  сельского  поселения  «Муниципальная  политика»
муниципальной  программы  Авиловского  сельского  поселения
«Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной
программы  Авиловского  сельского  поселения  изложить  в  следующей
редакции:

Ресурсное  обеспечение

Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования
муниципальной  подпрограммы  за  счет  средств
бюджета  Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет 178,0  тыс.

рублей, в том числе:
в 2019 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 46,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 12,0 тыс. рублей

1.4.  В  паспорте  подпрограммы  3  «Обеспечение  деятельности,  функций  и
полномочий  администрации Авиловского  сельского  поселения  »
муниципальной  программы  Авиловского  сельского  поселения
«Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной
программы  Авиловского  сельского  поселения  изложить  в  следующей
редакции:

Ресурсное  обеспечение
Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  за  счет  средств  бюджета
Авиловского  сельского  поселения
Константиновского района составляет 49 829,8 тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 4337,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 4823,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5290,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5843,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3693,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 3274,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 3761,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 3761,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 3761,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 3761,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 3761,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 3761,4 тыс. рублей

1.5. В паспорте  подпрограммы 4 «Долгосрочное финансовое планирование»
муниципальной  программы  Авиловского  сельского  поселения
«Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной

программы  Авиловского  сельского  поселения  изложить  в  следующей
редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Объем  финансирования  подпрограммы  за  счет
средств  бюджета  Авиловского  сельского
поселения Константиновского района составляет
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

1.6 Приложение № 3 «Расходы бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского
сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
К муниципальной программе

Авиловского сельского поселения
Муниципальная политика»

РАСХОДЫ
бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы

Номер и
наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

приоритетного
основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой

программы

Ответственный

исполнитель,
соисполнители,

 участники

Код бюджетной
классификации

расходов

Объём
расходо
в всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы

ГРБ
С

РзП
р

ЦС
Р

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная
программа
«Муниципальная
политика»

всего,
в том числе:

951 х х х

50050,2 4355,8 4849,6 5338,2
5857,

2 3707,5 3288,3
3775,

6
3775,

6
3775,

6
3775,

6
3775,

6
3775,

6
ответственный
исполнитель
муниципальной
программы-
Администрация
Авиловского
сельского
поселения

Подпрограмма 1
«Развитие
муниципального

всего,
в том числе:

951 х х х 42,4 6,2 14,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

Администрация 951 х х х 42,4 6,2 14,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

управления и
муниципальной
службы в
Авиловском
сельском
поселении,
дополнительное
профессионально
е образование
лиц, занятых в
системе местного
самоуправления»

Авиловского
сельского
поселения

Основное
мероприятие 1.1.
«Обеспечение
дополнительного
профессионально
го образования
лиц,
замещающих
выборные
муниципальные
должности,
муниципальных
служащих»

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

951 070
5

011
002
901
0

240 42,4 6,2 14,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

Основное
мероприятие 1.2.
«Повышение
престижа
муниципальной
службы,
укрепление
кадрового
потенциала
органов местного
самоуправления»

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

951 х х х - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2
«Обеспечение

всего,
в том числе:

951 х х х 178,0 12,0 12,0
46,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

реализации
муниципальной
программы
Авиловского
сельского
поселения
«Муниципальная
политика»

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

951 х х х

178,0 12,0 12,0 46,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Основное
мероприятие
2.1«Официальная
публикация
нормативно-
правовых актов
Авиловского
сельского
поселения и иных
информационных
материалов.»

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

951 120
2

012
009
954

0

240 34,0 - - 34,0 - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.2 «Уплата
членского взноса
в Совет
муниципальных
образований
Ростовской
области»

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

951
011
3

012
009
953

0
850 144,0 12,0 12,0 12,0

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Подпрограмма 3.
 «Обеспечение
деятельности,
функций  и
полномочий
администрации
Авиловского
сельского
поселения»

всего,
в том числе:

951 х х х 49829,8 4337,6 4823,4 5290,0 5843,
0

3693,3 3274,1 3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

Администрация
Авиловского
сельского
поселения

951 х х х 49829,8 4337,6 4823,4 5290,0 5843,
0

3693,3 3274,1 3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

Основное Администрац 951 010
4

013
000

120 49829,8 4337,6 4823,4 5290,0 5843,
0

3693,3 3274,1 3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

3761,
4

мероприятие
3.1.
Финансовое
обеспечение
деятельности
аппарата
управления
Администрации
Авиловского
сельского
поселения

ия
Авиловского
сельского
поселения

011
0,

013
000
019

0

013
009
999

0

240

850

Подпрограмма 4
Долгосрочное
финансовое
планирование

всего,
в том числе:

951 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

Основное
мероприятие
4.1. Проведение
оценки
эффективности
налоговых
расходов
(пониженных
ставок по
налогам),
установленных
представительн
ым органом
Авиловского
сельского
поселения о
местных
налогах

Администраци
я  Авиловского
сельского
поселения

951 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Муниципальная
политика» муниципальной изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                               Приложение № 4
                                            к муниципальной программе
                                    Авиловского сельского поселения
                                             «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы,

номер и наименование
подпрограммы

Источник
финансирован

ия

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)*

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная программа
«Муниципальная
политика»

Всего
50050,2 4355,8 4849,6 5338,2 5857,2 3707,5 3288,3 3775,6 3775,6 3775,6 3775,6 3775,6 3775,6

бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновс
кого района

50050,2 4355,8 4849,6 5338,2 5857,2 3707,5 3288,3 3775,6 3775,6 3775,6 3775,6 3775,6 3775,6

Наименование
муниципальной программы,

номер и наименование
подпрограммы

Источник
финансирован

ия

Объем
расходов,

всего
(тыс.

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

безвозмездные
поступления в
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновс
кого района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
 -
федерального
бюджета,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1. «Развитие
муниципального
управления и
муниципальной службы в
Авиловском сельском
поселении, дополнительное
профессиональное
образование лиц, занятых в
системе местного
самоуправления»

Всего 42,4 6,2 14,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновс
кого района

42,4 6,2 14,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

безвозмездные
поступления в
бюджет
Константиновс
кого района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
 -
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - областного
бюджета,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименование
муниципальной программы,

номер и наименование
подпрограммы

Источник
финансирован

ия

Объем
расходов,

всего
(тыс.

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2. «Развитие
муниципального
управления и
муниципальной службы в
Авиловском сельском
поселении, дополнительное
профессиональное
образование лиц, занятых в
системе местного
самоуправления»

Всего
178,0 12,0 12,0 46,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновс
кого района

178,0 12,0 12,0 46,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

безвозмездные
поступления в
бюджет
Константиновс
кого района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
 -
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - областного
бюджета,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3.
 «Обеспечение деятельности,

функций и полномочий
администрации
Авиловского сельского
поселения»

Всего 49829,8 4337,6 4823,4 5290,0 5843,0 3693,3 3274,1 3761,4 3761,4 3761,4 3761,4 3761,4 3761,4
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновс
кого района

49829,8 4337,6 4823,4 5290,0 5843,0 3693,3 3274,1 3761,4 3761,4 3761,4 3761,4 3761,4 3761,4

безвозмездные
поступления в
бюджет
Константиновс
кого района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:

Наименование
муниципальной программы,

номер и наименование
подпрограммы

Источник
финансирован

ия

Объем
расходов,

всего
(тыс.

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 -
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - областного
бюджета,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4
 «Долгосрочное

финансовое
планирование»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет

Авиловского
сельского
поселения
Константино
вского
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
в  бюджет
Константино
вского
района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:

 -
федеральног
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 -  областного
бюджета,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	РАСХОДЫ
	на реализацию муниципальной программы